

**PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA CONSOLIDADA,
DE CARÁCTER NACIONAL No. MMCH-FOFYR/FAISM-LP98-17**

DICTAMEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, EN LAS LOC. DE LA ESTANZUELA
Y LLANO DE LOS AJOS.

MINERAL DEL CHICO, HGO., A 19 DE DICIEMBRE DE 2017

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO Y
ARTÍCULOS 36, 41 DEL REGLAMENTO EN VIGOR, SE PROCEDE A EMITIR EL SIGUIENTE
DICTAMEN.

RESEÑA CRONOLÓGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO

1.- PUBLICACION DE CONVOCATORIA PUBLICA EN EL PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO
Y EN LA PAGINA WEB DE ESTA PRESIDENCIA MUNICIPAL: SE NOTIFICARON EL DÍA 11 DE
DICIEMBRE DEL 2017.

2.- JUNTA DE ACLARACIONES: SE CELEBRÓ A LAS 14:00 HORAS DEL DÍA 15 DE
DICIEMBRE DEL 2017, EN LA SALA DE CABILDOS, SITA EN PLAZA PRINCIPAL S/N COL.
CENTRO C.P. 42120, MINERAL DEL CHICO, HGO., 2do PISO SIN ASISTENCIA DE
LICITANTES.

2.- PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES:

SE CELEBRÓ A LAS 12:00 HRS. DEL DÍA 19 DE DICIEMBRE DEL 2017, EN LA SALA DE
CABILDOS, SITA EN PLAZA PRINCIPAL S/N COL. CENTRO C.P. 42120, MINERAL DEL CHICO,
HGO., 2do PISO, RESULTANDO LO SIGUIENTE:

Licitante	Partidas Cotizadas del Anexo:
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	
1 CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO PARA AGUA POTABLE, LA ESTANZUELA	1, 2, 3, 5, 6, 10, 11, 13, 14, 21 Y 27
2 CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE ABSORCION, LLANO DE LOS AJOS	1, 2, 4, 5, 6, 10, 11, 14 Y 27





PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA CONSOLIDADA,
DE CARÁCTER NACIONAL No. MMCH-FOFYR/FAISM-LP98-17

DICTAMEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, EN LAS LOC. DE LA ESTANZUELA
Y LLANO DE LOS AJOS.

ANEXO	MONTO DE PROPUESTA CON I.V.A. ANEXO	CONDICIONES DE PAGO	VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN	PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA	GARANTIA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA
LICITANTE C. VERONICA VIANA HERNANDEZ						
1	\$91,832.76	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO 6 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN DEMAS PRODUCTOS	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES
2	\$78,793.87	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO 6 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN DEMAS PRODUCTOS	SEGÚN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

LA PROPUESTA DE LA C. VERONICA VIANA HERNANDEZ Y DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION Y CONFORME A LA OBSERVACIONES ARRIBA ANOTADAS: SON ACEPTADAS PARA SU ANALISIS Y EVALUACION DETALLADA.

CON BASE EN LA REVISIÓN CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES DE ESTA LICITACIÓN, SE OBSERVA:

Licitante	Partidas Evaluadas de los Anexos:	Comentarios
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ		
1 CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO PARA AGUA POTABLE, LA ESTANZUELA	1, 2, 3, 5, 6, 10, 11, 13, 14, 21 Y 27	EN ESTAS PARTIDAS SE CUMPLE CON LAS CONDICIONES TÉCNICAS, LEGALES Y ADMINISTRATIVAS SOLICITADO EN LAS BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO
2 CONSTRUCCION DE POZOS DE ABSORCION, LLANO DE LOS AJOS	1, 2, 4, 5, 6, 10, 11, 14 Y 27	

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y DERIVADO DE ESTO, SE:

RESUELVE

CON FUNDAMENTO EN LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 43 PÁRRAFO CUARTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, SE LE ADJUDICA EL CONTRATO AL LICITANTE:




PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA CONSOLIDADA, DE CARÁCTER NACIONAL No. MMCH-FOFYR/FAISM-LP98-17

DICTAMEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, EN LAS LOC. DE LA ESTANZUELA
Y LLANO DE LOS AJOS.

1.- SELECCIONAR AL LICITANTE VERONICA VIANA HERNANDEZ, PARA LA ADJUDICACIÓN DE LOS ANEXOS 1 AL 2, PARA LAS PARTIDAS DETALLADAS EN EL RECUADRO ANTERIOR FORMALIZADO CON EL CONTRATO MMCH-FOFYR/FAISM-LP98-CTO-113-17, POR CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN, OFERTAR PRECIOS SOLVENTES MAS BAJOS, APROVECHANDO LAS OPCIONES DE CALIDAD Y PRECIO, CON UN IMPORTE INCLUYENDO EL I.V.A. DE \$ 170,626.61 (CIENTO SETENTA MIL SEISCIENTOS VEINTE Y SEIS PESOS. 61/100 M.N.).

EL IMPORTE TOTAL ADJUDICADO ES DE: \$ 170,626.61 (CIENTO SETENTA MIL SEISCIENTOS VEINTE Y SEIS PESOS. 61100 M.N.), EL IMPORTE TOTAL DE PARTIDAS DESIERTAS DETALLADAS EN EL RECUADRO ANTERIOR ES POR LA CANTIDAD DE: \$ 21,697.89 (VEINTE Y UN MIL SEISCIENTOS NOVENTAISIETE PESOS 89/100 M.N.). I.V.A. INCLUIDO.

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESIÓN, SIENDO LAS 14:05 HRS DEL MISMO DIA EN QUE SE ACTUA FIRMANDO PARA CONSTANCIA Y CONFORMIDAD TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y ASI QUISIERON HACERLO.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DEL MINERAL DEL CHICO.



PRÉSIDENTE DEL COMITE

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO
PRÉSIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITE

C. C. BLANCA HERRERA PEREZ
TESORERA MUNICIPAL

2016 - 2020



VOCAL DEL COMITE

C. MIGUEL ANGEL LOPEZ HERNANDEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

2016 - 2020



2016 - 2020

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA CONSOLIDADA, DE CARÁCTER NACIONAL No. MMCH-FOFYR/FAISM-LP98-17

DICTAMEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, EN LAS LOC. DE LA ESTANZUELA
Y LLANO DE LOS AJOS.

ASESOR DEL COMITE



Fanny Valencia Perez

FO. FANNY VALENCIA PEREZ
SINDICA PROCURADORA

2016 - 2020

ASESOR DEL COMITE



Luciano David Mejia Perez

LIC. LUCIANO DAVID MEJIA PEREZ
CONTRALOR MUNICIPAL

2016 - 2020

ASESOR

ASESOR

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
CONTRALORIA DEL ESTADO, DIRECCION
GENERAL DE PADRONES Y PROCEDIMIENTOS
DE CONTRATACIÓN DE GOBIERNO DEL ESTADO



ANEXO 1, CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO PARA AGUA POTABLE, LOC. LA ESTANZUELA

PARTIDA O CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO BASE					COTIZACIÓN DE PROVEEDORES SIN I.V.A.		IMPORTES TOTALES SIN I.V.A.	
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO DIRECTO	IMPORTE	VERONICA VIANA HERNANDEZ	VERONICA VIANA HERNANDEZ	IMPORTE DE PARTIDAS SIN ASIGNAR		
1	ARENA	M3	25.10	300.00	7,530.00	293.50	7,366.85			
2	CEMENTO GRIS CPC 30R RS, SACOS DE 50 KG	TON	12.73	2,603.45	33,141.92	2,592.00	32,996.16			
3	CEMENTO GRIS CPC 30R RS, SACOS DE 50 KG	BTO	1.25	130.17	162.71	129.60	162.00			
5	CLAVOS PARA MADERA DE 2 1/2" (250 piezas) CAJA DE 25 KG	KG	12.21	24.14	294.75	23.00	289.83			
6	ALAMBRE RECOCIDO CAL 18	KG	36.27	20.69	750.43	20.50	743.54			
7	BLOCK DE CONCRETO MACIZO DE 12x20x40	PZA	20.80	8.50	176.80		176.80			
8	CIMBRA APARENTE (RENTADA)	M2	45.43	73.00	3,316.39		3,316.39			
9	CIMBRA COMUN (RENTADA)	M2	19.50	51.93	1,012.64		1,012.64			
10	GRAVA	M3	9.05	300.00	2,715.00	293.50	2,656.18			
11	PIEDRA BRASA	M3	65.04	300.00	19,512.00	293.50	19,382.74			
12	CHAFLAN DE MADERA DE PINO DE 3A DE 1	PZA	7.63	10.00	76.30		76.30			
13	VARILLA FV-4200 KG/CM2 NO. 3 (3/8")	PZA	21.39	80.52	1,736.22	88.80	1,899.43			
14	VARILLA R-42 DEL No. 4 (1/2" A DE 12 M. 0.996 KG/M	KG	702.08	15.00	10,531.20	14.92	10,475.03			
15	SOLDADURA SERIE E-6013 DE 1/8"	KG	0.75	43.10	32.33		32.33			
16	MARCO Y CONTRAMARCO METALICO DE 40 X 60 CM	PZ	1.00	165.00	165.00		165.00			
17	FIERRO REDONDO DE 5/8	KG	5.00	20.00	100.00		100.00			
18	FIERRO CUADRADO DE 1/2	KG	5.00	20.00	100.00		100.00			
19	TAPA METALICA MEDIDAS: 72 X 72 CM A BASE DE ANGULO Y LAMINA ANTIDERRAPANTE NEGRA, CALIBRE 14 INCLUYE PINTURA ESMALTE	PZ	1.00	464.72	464.72		464.72			
20	PESTEGRAL (SACO DE 20 KG)	SACO	0.87	229.75	199.88		199.88			
21	ALAMBRO LISO DE 1/4" (NO. 2)	KG	38.40	22.50	864.00	28.50	1,094.40			
22	TUBO GALVANIZADO CEDULA 40 DE 6.40 M DE 75 MM	TRM	0.52	3,353.35	1,748.94		1,748.94			
23	EMPAQUE DE PLOMO DE 3	PZA	2.00	41.98	83.98		83.98			
24	BRIDA ROSCABLE DE FO. FO. DE 3	PZA	2.00	369.49	738.98		738.98			
25	VALVULA DE COMPUTERTA DE VASTAGO F. 3	PZA	1.00	3,203.90	3,203.90		3,203.90			
26	TORNILLOS DE 5/8" X 2 1/2"	PZA	8.00	25.19	201.52		201.52			
27	MAMPARA METORNATIVA DE 1.20 X 2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL. 18 CON BASTIDOR DE ANGULO DE 1 X 1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO, Y SOPORTE CON ANGULO DE 1 X 1/8" ANCHADO AL PISO 60 CM, Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PAÑO MIEROR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA, DANDO UN MARGEN DE 10 CM EN LOS EXTREMOS. EL TAMAÑO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 CM EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMERO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISOR. (NO INCLUYE MAND DE OBRA, SOLO MATERIALES)	PZA	1.00	2,125.31	2,125.31	2,109.00	2,109.00			

ANEXO 1, CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO PARA AGUA POTABLE, LOC. LA ESTANQUELA

PARTIDA O C/M/R/SP/M	DESCRIPCION	PRESUPUESTO BASE	
		COTIZACION DE PROVEEDORE S SIN I.V.A.	IMPORTES TOTALES SIN I.V.A.
		SUBTOTAL =	79,166.16
		I.V.A. =	12,666.58
		TOTAL =	91,832.74
			13,660.87
			1,165.74
			13,126.61

EL FALLO SE DA DE LA MANERA SIGUIENTE UNA VEZ REALIZADO EL ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUESTAS.

- 1.- SELECCIONAR AL LICITANTE VERONICA WINNA HERNANDEZ, PARA LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS No. 1, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 21 y 27 POR CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE ESTA LICITACION PUBLICA POR OFERTAR PRECIOS SOLVENTES MAS BAJOS, V/O OPORTUNIDAD Y CALIDAD, CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYENDO EL I.V.A. DE \$ 91,832.74 (NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS, 74/100 M.N.)
- 2.- EL IMPORTE TOTAL ADJUDICADO INCLUYE I.V.A. ES DE: \$ 91,832.74 (NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS, 74/100 M.N.) DE LAS PARTIDAS No. 1, 3, 5, 6, 10, 11, 13, 14, 21 y 27 Y QUEDAN DESIERTAS LAS PARTIDAS 7 A LA 5, 12, 15 A LA 20 Y DE LA 22 A LA 26 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE: \$ 13,526.61 (TRECE MIL QUINIENTOS VEINIENTES PESOS, 61/100 M.N.)

Pallo

Pallo

Pallo

Pallo

ANEXO 2.- CONSTRUCCION DE POZOS DE ABSORCION.- LLANO DE LOS AÑOS

PARTIDA O CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO BASE					COTIZACION DE PROVEEDORES SIN I.V.A.	IMPORTE TOTALES SIN I.V.A.
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO DIRECTO	IMPORTE			
1	ARENA	M3	15.29	300.00	4,587.00	VERONICA VIANA HERNANDEZ	293.50	4,487.62
2	CEMENTO GRIS CPC 30R RS. SACOS DE 50 KG	TON	8.44	2,503.45	21,973.12	VERONICA VIANA HERNANDEZ	2,592.00	21,876.48
4	ARMEX 10x15-4 DE 6.00 M.	M	92.02	20.12	1,851.44	VERONICA VIANA HERNANDEZ	19.85	1,826.60
5	CLAVOS PARA MADERA DE 2 1/2" (250 pzas/kg) CAJA DE 25 KG	KG	18.52	24.14	447.07	VERONICA VIANA HERNANDEZ	23.00	435.96
6	ALAMBRE RECOCIDO CAL. 18	KG	34.08	20.69	705.32	VERONICA VIANA HERNANDEZ	70.50	698.85
8	CHIMBRA APARENTE (RENTADA)	M2	95.50	73.00	6,971.50	VERONICA VIANA HERNANDEZ	293.50	1,655.34
10	GRAVA	M3	5.64	300.00	1,692.00	VERONICA VIANA HERNANDEZ	293.50	24,301.80
11	PIEDRA BRASA	M3	82.80	300.00	24,840.00	VERONICA VIANA HERNANDEZ	72.70	72.70
12	CHAFLAN DE MADERA DE PINO DE 3A. DE 1.	PZA	7.27	10.00	72.70	VERONICA VIANA HERNANDEZ	14.92	10,544.11
14	VARILLA R-42 DEL No. 4, (1/2" J, DE 12 M., 0.998 KG/M	KG	706.71	15.00	10,600.65	VERONICA VIANA HERNANDEZ	10,600.65	10,600.65
27	MANIPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.50 M. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE 1 x 18", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO, Y SOPORTE CON ANGULO DE 1 x 18" APOYADO AL PISO 60 CM. Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR DERECHERA, DANDO UN MARGEN DE 10 CM. EN LOS EXTREMOS; EL TAMAÑO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 CM. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MANIPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION (NO INCLUYE MANO DE OBRA, SOLO MATERIALES)	PZA	1.00	2,289.79	2,289.79	VERONICA VIANA HERNANDEZ	2,109.00	2,109.00
SUBTOTAL =						67,925.75	7,044.20	74,970.00
I.V.A. =						10,868.12	1,327.07	12,195.19
TOTAL =						78,793.87	8,371.27	87,165.14

EL FALLO SE DA DE LA MANERA SIGUIENTE UNA VEZ REALIZADO EL ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUESTAS.

- 1.- SELECCIONAR AL LICITANTE **VERONICA VIANA HERNANDEZ**, PARA LA ADJUDICACION DE LAS PARTIDAS No. 1, 2, 4, 5, 6, 10, 11, 14 y 27 POR CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE ESTA LICITACION PUBLICA POR OFERTAR PRECIOS SOLVENTES MAS BAJOS, Y/O OPORTUNIDAD Y CALIDAD, CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYENDO EL I.V.A. DE \$ 78,793.87 (SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS, 87/100 M.N.)
- 2.- EL IMPORTE TOTAL ADJUDICADO INCLUYE I.V.A. ES DE: \$ 78,793.87 (SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS, 87/100 M.N.) DE LAS PARTIDAS No. 1, 2, 4, 5, 6, 10, 11, 14 y 27 Y QUEDAN DESIERTAS LAS PARTIDAS 8 Y 12 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE: \$ 8,171.27 (OCHO MIL CIENTO SETENTA Y UN PESOS, 27/100 M.N.)




